2

[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	16.06.2023
	г. Кашин
	№
	395

О безвозмездной передаче религиозной организации в собственность находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области объектов культурного наследия, являющихся имуществом
религиозного назначения

[bookmark: _Hlk137803722]Рассмотрев заявление настоятеля Местной религиозной организации православный Приход Крестознаменского храма г.Кашина Тверской и Кашинской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) Д.Н. Кунченко, согласованное с вышестоящим руководящим органом (центром) указанной местной религиозной организации — Епархиальным архиереем Религиозной организации «Тверская и Кашинская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», на основании части 1 статьи 7 Федерального закона от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статей 48, 50, 50.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», в соответствии с Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 12.02.2019 № 110, Администрация Кашинского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области безвозмездно в собственность Местной религиозной организации православный Приход Крестознаменского храма г.Кашина Тверской и Кашинской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (далее также — Местная религиозная организация) (ОГРН: 1206900014584, ИНН: 6909010920, КПП: 690901001, адрес: 171640, Тверская область, город Кашин, улица Курортная, дом 8а) следующее недвижимое имущество религиозного назначения, являющееся выявленным объектом культурного наследия регионального значения:
– нежилое здание (церковь Спаса Нерукотворного, 1763-1771 гг., приказ Комитета по охране историко-культурного наследия от 30.12.1999 № 68), общей площадью 452,9 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, город Кашин, площадь Пролетарская, дом 22, имеющее кадастровый номер 69:41:0010311:100,
– нежилое здание — склад (сторожка, XIX в., церкви Спаса Нерукотворного, 1763-1771 гг., приказ Главного управления по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области от 15.01.2019 № 1-нп), общей площадью 29,8 кв. м, расположенное по адресу: Тверская область, город Кашин, площадь Пролетарская, дом 22, строение 1, имеющее кадастровый номер 69:41:0010311:107 (далее также — Имущество), для использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и целями деятельности Местной религиозной организации, определенными ее Уставом, при условии выполнения требований, установленных Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
2. Установить, что лицо, к которому переходит имущественное право на Имущество, обязано выполнять установленные Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» требования в отношении Имущества.
3. Установить, что Комитет по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа является органом, уполномоченным на принятие решения о передаче Местной религиозной организации Имущества.
4. Комитету по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа:
4.1. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление Местной религиозной организации акта приема-передачи Имущества;
4.2. в течение трех рабочих дней со дня подписания акта приема-передачи Имущества обеспечить выдачу доверенности Местной религиозной организации либо ее представителю для подачи от имени Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа заявления о государственной регистрации перехода права собственности на Имущество (за исключением случая, если государственная регистрация перехода права собственности на Имущество обеспечивается Комитетом по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа);
4.3. после прекращения права муниципальной собственности муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области на Имущество внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области.
5. Со дня подписания акта приема-передачи Имущества, Имущество считается переданным Местной религиозной организации в собственность, которая несет бремя его содержания, риск его случайной гибели или случайного повреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского городского округа И.А. Лебедеву.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кашинского городского округа                                                   Г.Г. Баландин
image1.png